
1422 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

    от  16.10.2015  №  1284 
      г. Краснотурьинск 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)   

по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов 

и услуг в сферах деятельности органов местного самоуправления  

городского округа Краснотурьинск до 2020 года 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», во исполнение статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995                       

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 

постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599  

«О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной 

власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений 

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных 

сферах деятельности», статьи 32 Устава городского округа Краснотурьинск, 

утвержденного решением Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005  

№ 76, в целях поэтапного обеспечения для инвалидов условий доступности 

объектов и услуг, Администрация (исполнительно-распорядительный орган 

местного самоуправления) городского округа Краснотурьинск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению 

значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сферах 

деятельности органов местного самоуправления городского округа 

Краснотурьинск до 2020 года (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник. Городской округ Краснотурьинск» и разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Краснотурьинск. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Краснотурьинск                 

Е.В. Стрелец. 

 

 
Глава городского округа                      А.Ю. Устинов 


